

# Pferd & Reiter *sicher plus*

## Leistungsübersicht<sup>1</sup>

Mitversicherte Leistungen in der Pferde-OP-Versicherung	basis	premium	premium plus
<b>Allgemeine Leistungen und Erstattungen</b>			
100% Erstattung der erstattungsfähigen Kosten nach dem 2-fachen Satz der GOT <sup>2</sup> ohne Jahreslimit	✓	✓	✓
Aufnahmealter: ab Beginn des 3. Lebensmonats	✓	✓	✓
Wartezeit 3 Monate, für Bauchhöhlenoperationen (Kolik) 7 Tage	✓	✓	✓
Stand- und Vollnarkose	✓	✓	✓
Pauschale Erstattung der Unterbringungskosten in der Tierklinik	-	15 €	25 €
<b>Auszug aus den erstattungsfähigen Operationen</b> (den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte unseren Versicherungsbedingungen)			
• Bauchhöhlenoperationen (z. B. Kolik-OP)	✓	✓	✓
• Operative Frakturbehandlungen (z. B. Griffelbeinfraktur)	✓	✓	✓
• Zahnextraktion	-	✓	✓
• Sehnenscheiden-Operation	-	✓	✓
• Gelenk-Chip (OCD Osteochondrosis dissecans) <sup>4</sup>	-	-	✓
<b>Mitversicherte Leistungen in der Pferdehalter-Haftpflicht</b>			
Deckungssummen für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	5 Mio. €	10 Mio. €	15 Mio. €
Fremd- und Gastreiterrisiko und Reitbeteiligung	✓	✓	✓
Führen/Reiten des Pferdes ohne weitere Auflagen	✓	✓	✓
Sachschäden an gemieteten Boxen (Selbstbeteiligung: 150 € je Schadenfall)	✓	✓	✓
Sachschäden an geliehenen und gemieteten Anhänger (Selbstbeteiligung: 20 %, mindestens 150 € je Schadenfall)	-	✓	✓
Forderungsausfallversicherung ab einer Forderungshöhe von 2.500 € bis zur Deckungssumme	-	✓	✓
ungewollter/gewollter Deckakt	-	✓	✓
Mitversicherung von Fohlen (ab Geburt bis zum 1. Geburtstag)	✓	✓	✓
<b>Mitversicherte Leistungen in der Pferdehalter-Rechtsschutz</b>			
Rechts-Infoline: Hotline mit anwaltlicher Erstberatung bei rechtlichen Problemen rund um das Pferd			✓
Schadenersatz-, Vertrags- und Sachen-Rechtsschutz			✓
Verwaltungs-, Steuer-, Straf- und Ordnungswidrigkeitenrechtsschutz			✓
<b>Mitversicherte Leistungen in der Reiter-Unfall<sup>3</sup></b>			
Tagegeld für die Versorgung des Pferdes	10 € bis 10 Tage	20 € bis 20 Tage	30 € bis 30 Tage
Invaliditätsleistung mit 350%-iger Progression	50.000 €	75.000 €	100.000 €

<sup>1</sup> Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener entnehmen.

<sup>2</sup> GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30.06.2008.

<sup>3</sup> Es steht Ihnen zur Wahl, ob der Versicherungsschutz für alle Reiter des versicherten Pferdes („alle Reiter eines Pferdes“) oder alle privat gerittenen Pferde eines bestimmten Reiters („namentliche“ Reiter-Unfall-Versicherung) gelten soll.

<sup>4</sup> Die Entschädigung von Gelenkoperationen bei Vorliegen von isolierten Verschattungen, OC, OCD, Chips und Birkelendfrakturen ist begrenzt auf 1.500 € für den Tag des chirurgischen Eingriffs.

# Pferd & Reiter *sicher plus*

[Fortsetzung]

## Tarifblatt und Übersicht<sup>1</sup> über die Pferd & Reiter *sicher plus*

### Tarif

Wählen Sie Ihren Versicherungsschutz aus folgenden frei kombinierbaren Produkten:  
**Pferde-OP, Pferdehalter-Haftpflicht, Pferdehalter-Rechtsschutz** (nur für privat genutzte Pferde) und  
**Reiter-Unfall**

### Sondertarife in der Pferdehalter-Haftpflicht

Tarife nach Verwendungszweck (wählbar in allen Deckungsvarianten: **basis, premium, premium plus**):

- 30% Ermäßigung bei Pferden ohne Reiten
- 30% Zuschlag bei Kutschpferden
- 50% Zuschlag bei Voltigier- oder Therapiepferden
- 100% Zuschlag bei Schul- und Verleihpferden

### Beitragsnachlässe

- 5% Rabatt bei Vertragsabschluss von mind. **zwei** Versicherungen<sup>5</sup>
- 10% Rabatt bei Vertragsabschluss von mind. **drei** Versicherungen<sup>5</sup>
- 10% Mehrpferderabatt – ab zwei versicherten Pferden – für jedes versicherte Pferd<sup>6</sup>

### Sonstige Hinweise

- In der **Pferde-OP-** und **Pferde-Krankenversicherung** können Rennpferde, Traber und Galopper **nicht** versichert werden.
- Zuchtpferde und gewerblich genutzte Pferde sind in der **Pferdehalter-Rechtsschutz-Versicherung** nicht versicherbar.
- In der **Reiter-Unfall-Versicherung** können Sie zwischen der Variante „alle Reiter eines Pferdes“ oder der „namentlichen“ Reiter-Unfall-Versicherung wählen.
- Berufsreiter und gewerblich genutzte Pferde sind in der **Reiter-Unfall-Versicherung** nicht versicherbar.

### Hinweise zur Laufzeit

Bei einem 5- oder 10-Jahresvertrag ist eine Kündigung bereits nach 3 Jahren möglich. Wenn Sie Ihr Pferd während der Vertragslaufzeit abgeben oder dieses stirbt, informieren Sie uns bitte in Textform.

### Hinweise zu den Zahlungsweisen

Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage. Die monatliche und vierteljährliche Zahlung ist nur per SEPA-Lastschrift möglich. Halbjährlich bzw. jährlich können Sie auch per Rechnung zahlen, bei SEPA-Lastschrift gewähren wir Ihnen hier einen Rabatt von 3% bzw. 5%.

Monatlicher Aufwand <sup>7,8,9</sup> in € je Pferd:									
Vertragslaufzeit	10 Jahre			5 Jahre			1 Jahr		
Selbstbeteiligung je Versicherungsjahr	ohne	250,-	500,-	ohne	250,-	500,-	ohne	250,-	500,-
<b>OP-Versicherung basis</b>	13,99	12,30	10,90	15,74	13,84	12,27	17,49	15,37	13,63
<b>OP-Versicherung premium</b>	23,79	20,92	18,54	26,76	23,53	20,85	29,74	26,14	23,17
<b>OP-Versicherung premium plus</b>	35,44	31,15	27,61	39,88	35,06	31,06	44,30	38,95	34,51
Selbstbeteiligung je Leistungsfall	ohne	150,-	ohne	150,-	ohne	150,-	ohne	150,-	ohne
<b>Pferdehalter-Haftpflicht basis</b>	9,19	7,81	10,34	8,78	11,48	9,76			
<b>Pferdehalter-Haftpflicht premium</b>	12,95	11,01	14,57	12,38	16,18	13,76			
<b>Pferdehalter-Haftpflicht premium plus</b>	15,03	12,78	16,91	14,38	18,79	15,97			
<b>Pferdehalter-Rechtsschutz</b>	2,82			3,17			3,52		
<b>Reiter-Unfall-Versicherung basis</b>	4,50			5,06			5,63		
<b>Reiter-Unfall-Versicherung premium</b>	7,00			7,88			8,75		
<b>Reiter-Unfall-Versicherung premium plus</b>	9,00			10,13			11,25		

<sup>5</sup> Der Rabatt wird gewährt, wenn für ein Pferd eine Versicherungskombination aus dem Produkt Pferd & Reiter *sicher plus* gewählt wird.

<sup>6</sup> Der Mehrpferde-Rabatt wird gewährt, wenn für mindestens zwei Pferde die gleichen Versicherungen aus dem Produkt Pferd & Reiter *sicher plus* gewählt werden.

<sup>7</sup> Bei Beantragung mehrerer Versicherungen muss die Vertragslaufzeit für alle Versicherungen gleich sein.

<sup>8</sup> Jeweils inklusive Laufzeit-Rabatt: 10 Jahre = 20%, 5 Jahre = 10%, 1 Jahr = kein Rabatt sowie gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19%

<sup>9</sup> Durch unterschiedliche Rundungen kann der ausgewiesene Beitrag von dem hier errechneten Beitrag geringfügig abweichen. Es gilt der ausgewiesene Beitrag in der Versicherungspolice.

